ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 09 de junho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2073Ano: 009

1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 15/2025
CREDENCIAMENTO Nº 15/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2025
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Gestor do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Anaurilândia – MS,  no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação, e pela Lei Federal n.° 14.133/2021, considerando o resultado
proferido pelo  Agente de Contratação  no processo administrativo acima mencionado,  decide ADJUDICAR o
objeto aos licitantes credenciados, conforme segue:
Objeto:  Credenciamento  de  pessoas  jurídicas  para  a  prestação  de  serviços  de  exames  laboratoriais,
compreendendo coleta, análise e emissão de laudos, conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Anaurilândia/MS.
Credenciados:  HELVIO  RAMÃO  MEZA  SOARES  DA  SILVA  –  ME  –  CNPJ:  26.183.284/0001-92,  LABORATÓRIO
CONFIANÇA LTDA – CNPJ: 58.256.731/0001-82, DI VIANA LABORATÓRIO LTDA – CNPJ: 22.979158/0004-30
Anaurilândia-MS, 06 de junho de 2025.
Guilherme Gomes Zandonadi
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2025
CREDENCIAMENTO Nº 15/2025
OBJETO:  Credenciamento  de  pessoas  jurídicas  para  a  prestação  de  serviços  de  exames
laboratoriais, compreendendo coleta, análise e emissão de laudos, conforme demanda da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia/MS.
Nesta data, na sede da Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS, reuniram-se os membros da
Comissão da Contratação. O procedimento foi publicado no Diário Oficial do Município, no dia
20/05/2025 e  os  interessados  abaixo  identificados  protocolaram a  documentação  no  dia
27/05/2025:
INTERESSADOS:
HELVIO RAMÃO MEZA SOARES DA SILVA – ME – CNPJ: 26.183.284/0001-92
LABORATÓRIO CONFIANÇA LTDA – CNPJ: 58.256.731/0001-82
DI VIANA LABORATÓRIO LTDA – CNPJ: 22.979158/0004-30
Após análise dos documentos apresentados, concluímos que os interessados atendem todos
os  requisitos  exigidos  pelo  Edital  de  Credenciamento.  Sendo  assim,  declarados
HABILITADOS E CREDENCIADOS no Município de Anaurilândia/MS, estando aptos a serem
convocados, quando necessário, para contratação e execução do objeto, dentro do prazo de
validade do credenciamento.
Anaurilândia/MS, 06 de junho de 2025.
José Fonseca Neto
Agente de Contratação

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 66/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS , torna público, para

conhecimento dos interessados, que realizará DISPENSA sob a forma ELETRÔNICA SEM DISPUTA, do tipo

“MENOR PREÇO POR ITEM”, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL COM PREFERÊNCIA PARA EMPRESA LOCAL –

LEI COMPLEMENTAR 123/2006, para aquisição de cobertores, visando conceder às famílias em situação de

vulnerabilidade social por meio de Benefício eventual de Assistência Social, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos, conforme autorizado no Processo

Administrativo n.° 66/2025.

1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela Decreto nº 1.993/2025.
1.2 Regência Legal: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelo Decreto
Municipal n.° 1.999/2025.
1.3 Data, horário e local da realização:
1.3.1. O período para envio de propostas será de 10 a 12 de junho de 2025, através do email:
licitacao2@anaurilandia.ms.gov.br ou entregues mediante protocolo no Setor de Licitações, endereço: à Rua
Anaurilissia, nº 1248, Centro, CEP nº 79.770-000.
1.3.2. A análise das propostas será realizada no dia 13 de junho de 2025, as 10:00 horas (horário de
Brasília/DF).
1.4 O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do Município de Anaurilândia - MS, no
endereço: http://www.anaurilandia.ms.gov.br aba Licitações.

Anaurilândia - MS, 06 de junho de 2025.

JOSÉ FONSECA NETO
Agente de Contratação

		2025-06-09T08:03:24-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149